
UCHWAŁA NR 242/XXX/14
RADY GMINY STARA BIAŁA

z dnia 29 maja 2014 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunki i sposób ich przyznawania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., 
poz. 594 z późn. zm.) , art. 72 ust. 1 oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r.,  poz. 191) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.

§ 2. 1. Do korzystania z pomocy zdrowotnej, o której mowa w § 1, uprawnieni są   :

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Stara Biała w wymiarze co 
najmniej w ½ obowiązującego wymiaru zajęć;

2) byli nauczyciele danej szkoły lub placówki, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub pobierają nauczycielskie 
świadczenie kompensacyjne ze szkół lub placówek, dla których  Gmina Stara Biała była organem 
prowadzącym.

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi, o którym mowa w §2 w formie świadczenia 
pieniężnego na częściowe pokrycie wydatków poniesionych w związku z:

1) przewlekłą chorobą nauczyciela;

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym;

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym;

4) zakupem leków i poniesionych wydatków związanych z leczeniem;

5) odpłatnością za leczenie uzdrowiskowe przysługujące na podstawie skierowania wystawionego przez lekarza 
ubezpieczenia zdrowotnego;

6) zakupem wyrobów medycznych, środków pomocniczych, sprzętu i urządzeń rehabilitacyjnych 
umożliwiających lub ułatwiających proces rehabilitacji leczniczej – przysługujących na podstawie skierowania 
wystawionego przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego.

2. Częściowe pokrycie wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 6, nie obejmuje refundacji kosztów pokrytych 
w ramach powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego.

§ 4. 1. Wysokość świadczenia pieniężnego nie może przekroczyć kwoty 500,00 zł.

2. Wysokość przyznawanego świadczenia pieniężnego uzależnia się od:

1) przebiegu choroby oraz od okoliczności z tym związanych, biorąc pod uwagę sytuację materialną nauczyciela 
(konieczność stosowania specjalistycznych leków, zapewnienia dodatkowej opieki chorego, dojazdu do 
lekarza, itp.);

2) wysokości udokumentowanych poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia;

3) sytuacji losowej wywołanej chorobą;

4) poziomu dochodu na jednego członka rodziny.

§ 5. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku na obowiązującym 
druku, którego wzór stanowi załącznik Nr 1 do  niniejszej uchwały.

2. Wnioski o których mowa w ust. 1, zainteresowani nauczyciele wraz z wymaganą dokumentacją składają do 
Dyrektora Szkoły, który przedkłada je do rozpatrzenia powołanej przez Wójta Gminy Komisji Zdrowotnej .

3. Za datę złożenia wniosku przyjmuję się datę złożenia dokumentacji pozbawionej uchybień formalnych.

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty:

Id: E41A0D1F-C15F-4DE6-BC64-5BC1BCD5C9D5. Podpisany Strona 1



1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, leczenie 
specjalistyczne, konieczność stosowania protez, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej;

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem protez, sprzętu 
rehabilitacyjnego, aparatury medycznej;

3) oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny.

5. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć przełożony nauczyciela, 
przedstawiciel związków zawodowych, rada pedagogiczna szkoły, opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest zdolny 
osobiście do czynności w tym zakresie.

6. Dyrektor szkoły przekazuje wnioski do Wójta Gminy w terminie 7 dni.

§ 6. 1. Środkami pieniężnymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zarządza Wójt Gminy.

2. Środki , o których mowa w ust. 1, niewykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok 
następny.

3. W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania środkami pieniężnymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną 
dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, Wójt Gminy powołuje Komisję Zdrowotną, w skład której 
wchodzą:

1) przewodniczący-przedstawiciel organu prowadzącego szkoły;

2) członkowie:

a) jeden przedstawiciel związków zawodowych zrzeszających nauczycieli na terenie gminy;

b) dyrektorzy szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Stara Biała.

4. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy zdrowotnej.

5. Przy rozpatrywaniu wniosków nauczycieli Komisja Zdrowotna bierze pod uwagę nie tylko wysokość 
dodatkowych kosztów poniesionych przez nauczyciela w związku z przeprowadzeniem leczenia, ale również 
całokształt okoliczności wpływających na jego sytuację materialną.

6. Komisja Zdrowotna sporządza protokół ze swych prac.

7. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku, w miesiącu kwietniu i listopadzie.

§ 7. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielom, o których mowa w § 2, nie częściej niż raz na rok.

§ 8. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli podejmuje Wójt Gminy w oparciu o opinię 
Komisji Zdrowotnej.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

 Przewodniczący Rady

Jan Wrześniewski

Id: E41A0D1F-C15F-4DE6-BC64-5BC1BCD5C9D5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
Do Uchwały Nr 242/XXX/14 
Rady Gminy Stara Biała 
z dnia 29 maja 2014 r. 

 
Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

 
1. Wnioskodawca (imię i nazwisko) 

 
……………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania i nr telefonu kontaktowego 
 

……………………………………………………………………………………………… 
3. Szkoła, w której wnioskodawca jest lub był zatrudniony 

 
……………………………………………………………………………………………… 
Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej w formie świadczenia pieniężnego w 

kwocie …………………………………….. 

Uzasadnienie 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 
W załączeniu do wniosku przedkładam: 
- zaświadczenie lekarskie potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką chorobą, 
leczenie specjalistyczne, konieczność stosowania protez, sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury 
medycznej, 
-dokumenty poświadczające poniesione koszty związane z leczeniem lub zakupem protez, 
sprzętu rehabilitacyjnego, aparatury medycznej, 
- oświadczenie o dochodach przypadających na jednego członka rodziny. 
 
 
 
……………………………    ………………………………… 
miejscowość, data                                                       podpis wnioskodawcy 

Id: E41A0D1F-C15F-4DE6-BC64-5BC1BCD5C9D5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisy ustawy Karta Nauczyciela nakładają obowiązek wyodrębnienia corocznie w budżecie
Gminy środków finansowychprzeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycielikorzystających z
opieki zdrowotnej.
Projekt uchwały został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym zrzeszających
nauczycieli.
Zgodnie z art. 72 ww. ustawy oraz po uwzględnieniu opini Związku Nauczycielstwa Polskiego i
Międzyzakładowej Komisji Oświaty i Wychowania NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” w Płocku
przygotowano niniejszą uchwałę, w której zostały określone rodzaje świadczeń udzielanych w
ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich przyznawania.

Id: E41A0D1F-C15F-4DE6-BC64-5BC1BCD5C9D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała nr 242/XXX/14 Rady Gminy Stara Biała z dnia 29 maja 2014 r.
	Załącznik nr 1 - Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej

	Uzasadnienie



